

800 900 1292

Datos del Contratante		PÓLIZA	
Nombre:	ECOLOGY PEST CONTROL & CLEAN MASTER S.A DE C.V.	YSA571020000	
R.F.C.:	EPC191129FZ8	Vigencia a las 12 hrs.	
Domicilio:	JESUS 693 COL. SAGRADA FAMILIA, GUADALAJARA, JALISCO C.P.:44200	Desde	7/ENE/2021
Teléfono:	3339526130	Hasta	7/ENE/2022
Correo Electrónico:		Emisión	
		Fecha:	7/ENE/2021
		Moneda:	NACIONAL

AXA Seguros, S.A. de C.V., denominada en lo sucesivo la Compañía, de acuerdo con las Condiciones Generales y Especiales o Particulares de esta Póliza, prevaleciendo las últimas sobre las primeras, asegura a favor de la persona arriba citada denominada en lo sucesivo el Asegurado, contra pérdidas o daños causados por los riesgos mencionados en cada una de las Coberturas contratadas con base en las Sumas Aseguradas, Deducibles y Coaseguros que se indican en la Relación de Ubicaciones para cada una de ellas.

La modalidad de contratación de esta Póliza es Monto Contratado de acuerdo con lo establecido en la Cláusula 5. Monto contratado, de la sección II. Condiciones Generales aplicables a todos los módulos, de las Condiciones Generales de esta Póliza.

Notas Importantes:

Como Contratante ratifico que me he enterado del contenido de las Condiciones Generales que rigen esta Póliza, **DV-324 ABRIL 2020, vigentes al momento de la emisión de la misma**, y expresamente declaro mi conformidad con ellas, las cuales me son entregadas a través del medio elegido, cuyo número de registro ante la CNSF está abajo indicado.

Para detalles de las coberturas contratadas, significado de las abreviaturas, exclusiones y restricciones, consulte las Condiciones Generales antes mencionadas, que se encuentran disponibles en axa.mx.

En caso de requerir un ejemplar impreso contáctenos en AXA al 800 900 1292 o acuda a nuestras oficinas.

Si el contenido de la Póliza o sus modificaciones no concordaren con la oferta, el Asegurado podrá pedir la rectificación correspondiente dentro de los treinta días que sigan al día en que reciba la Póliza. Transcurrido este plazo, se considerarán aceptadas las estipulaciones de la Póliza o de sus modificaciones.

Unidad Especializada de Atención a Quejas: ubicada en la dirección indicada al pie de página. Tel. 800 737 76 63 (opción 1) y desde la Cd. de México: 55 5169 2746 (opción 1) de lunes a jueves de 8:00 a 17:30 horas y viernes de 8:00 a 16:00 horas o escríbanos a: axasoluciones@axa.com.mx

Condusef: Av. Insurgentes Sur #762 Col. Del Valle Cd. de México, C.P 03100, Tel. 55 5340 0999 y (800) 999 80 80, condusef@condusef.gob.mx www.gob.mx/condusef

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 202 de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas, la documentación contractual y la nota técnica que integran este producto de seguro, quedaron registradas ante la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, a partir del día 1 de febrero de 2012, con el número PPAQ-S0048-0007-2012/CONDUSEF-001526-01.

Sus datos serán tratados de conformidad con lo establecido en nuestro Aviso de Privacidad, ubicado en axa.mx, y para todos los fines del contrato de seguro.

800 900 1292

Datos del Contratante		PÓLIZA	
Nombre:	ECOLOGY PEST CONTROL & CLEAN MASTER S.A DE C.V.	YSA571020000	
R.F.C.:	EPC191129FZ8	Vigencia a las 12 hrs.	
Domicilio:	JESUS 693 COL. SAGRADA FAMILIA, GUADALAJARA, JALISCO C.P.:44200	Desde	07/01/2021
Contratante:	ARRENDATARIO	Hasta	07/01/2022
Correo Electrónico:	ecramost@gmail.com	Emisión	
Teléfono:	3339526130	Fecha:	07/01/2021
		Moneda:	NACIONAL
Datos Adicionales		Póliza Anterior	
Nombre del Agente:	DAVID CARDONA RAMIREZ		
No. de Agente:	035239	No. de Cliente	
Centro de Utilidad:	630152	2100002034	
Orden de Trabajo:	73251570 PBEWEB 0360	No. de Cotización	
Ramo:	90	CYC54191	
Subramo:	95	Forma de Pago	
No. de Empleados:	4	CONTADO	
Costo del Seguro			
Prima Neta:	\$	3,542.50	
Gastos de Expedición:	\$	315.00	
I.V.A.:	\$	617.20	16%
Prima Total:	\$	4,474.70	



Apoderado

AXA Daños /
RELACIÓN DE UBICACIONES
PLANPROTEGE / COMERCIO
800 900 1292

Datos del Asegurado		PÓLIZA	
Nombre:	ECOLOGY PEST CONTROL & CLEAN MASTER S.A DE C.V.	YSA571020000	
R.F.C.:	EPC191129FZ8	Vigencia a las 12 hrs.	
Domicilio:	JESUS 693 COL. SAGRADA FAMILIA, GUADALAJARA, JALISCO C.P.:44200	Desde	07/01/2021
Contratante:	ARRENDATARIO	Hasta	07/01/2022
Correo Electrónico:	ecramost@gmail.com	Emisión	
Teléfono:	3339526130	Fecha:	07/01/2021
		Moneda:	NACIONAL
Datos de la Ubicación		Póliza Anterior	
No. de Ubicación:	1 / UBICACIÓN NO SITUADA EN PRIMERA LÍNEA	No. de Cliente	
No. de Empleados:	4	2100002034	
Muros:	LADRILLO	No. de Cotización	
Techos:	BOVEDA CATALANA	CYC54191	
Niveles:	1	Forma de Pago	
Sótanos:	0	CONTADO	
Giro de Negocio:	Servicios de limpieza, fumigación y mantenimiento de áreas verdes - 5617 / Unidades dedicadas a: - Control y exterminación de plagas, en edificios,		

AXA Seguros, S.A. de C.V., denominada en lo sucesivo la Compañía, asegura, de conformidad con las cláusulas de esta Póliza y durante la vigencia establecida, a la persona arriba citada, denominada en lo sucesivo el Asegurado, contra pérdidas o daños causados por los riesgos mencionados en cada una de las Coberturas contratadas que enseguida aparecen:

Módulo / Cobertura	Suma Asegurada ¹	Monto Mínimo de Reclamación	Prima Neta
I. DAÑOS MATERIALES²		\$ 6,000.00	\$ 173.52
Inmueble	Excluido		
Contenidos			
Mercancías y Mobiliario en General	\$ 150,000.00		
Sublímite Combustión Espontánea	Excluido		
Equipo Electrónico Fijo	\$ 25,000.00		
Equipo Electrónico Portátil	Excluido		
Maquinaria	Excluido		
Calderas	Excluido		
Cristales	Excluido		
Anuncios	Excluido		
II. GASTOS Y PÉRDIDAS ADICIONALES		No Aplica	\$ 54.20
Remoción de Escombros	\$ 50,000.00		
Gastos Extraordinarios	Excluido		
Pérdida de Utilidades, Salarios y Gastos Fijos	Excluido		
Utilidades Anuales	Excluido		
Salarios Anuales	Excluido		
Gastos Fijos Anuales	Excluido		
III. ROBO DE BIENES		\$ 6,000.00	\$ 623.42
Robo de Contenidos	\$ 50,000.00		
Equipo Electrónico Portátil Fuera	Excluido		
Sublímite Robo a Clientes	Excluido		

Para las coberturas arriba mencionadas aplica Coaseguro (sobre la pérdida) de 10 %

NOTAS:

- Con Ajuste Automático de Suma Asegurada del 00 % para todas las Coberturas contratadas.
- Daño Interno Equipo Electrónico, Maquinaria y Calderas: Amparado
- Las coberturas básicas por giro, se establecen en las Condiciones Generales de la Póliza.

AXA Seguros, S.A. de C.V.

Félix Cuevas 366, Piso 6, Tlacoquemécatl, 03200 México, D.F. Tél. 55 5169 1000 y 800 900 1292 axa.mx

AXA Daños /
RELACIÓN DE UBICACIONES
PLANPROTEGE / COMERCIO
800 900 1292

Datos del Asegurado		PÓLIZA	
Nombre:	ECOLOGY PEST CONTROL & CLEAN MASTER S.A DE C.V.	YSA571020000	
R.F.C.:	EPC191129FZ8	Vigencia a las 12 hrs.	
Domicilio:	JESUS 693 COL. SAGRADA FAMILIA, GUADALAJARA, JALISCO C.P.:44200	Desde	07/01/2021
Contratante:	ARRENDATARIO	Hasta	07/01/2022
Correo Electrónico:	ecramost@gmail.com	Emisión	
Teléfono:	3339526130	Fecha:	07/01/2021
		Moneda:	NACIONAL
Datos de la Ubicación		Póliza Anterior	
No. de Ubicación:	1 / UBICACIÓN NO SITUADA EN PRIMERA LÍNEA	No. de Cliente	
No. de Empleados:	4	2100002034	
Muros:	LADRILLO	No. de Cotización	
Techos:	BOVEDA CATALANA	CYC54191	
Niveles:	1	Forma de Pago	
Sótanos:	0	CONTADO	
Giro de Negocio:	Servicios de limpieza, fumigación y mantenimiento de áreas verdes - 5617 / Unidades dedicadas a: - Control y exterminación de plagas, en edificios,		

AXA Seguros, S.A. de C.V., denominada en lo sucesivo la Compañía, asegura, de conformidad con las cláusulas de esta Póliza y durante la vigencia establecida, a la persona arriba citada, denominada en lo sucesivo el Asegurado, contra pérdidas o daños causados por los riesgos mencionados en cada una de las Coberturas contratadas que enseguida aparecen:

Módulo / Cobertura	Suma Asegurada ¹	Monto Mínimo de Reclamación	Prima Neta
Sublímite por Cliente	Excluido		
Dinero y Valores	Excluido		
IV. RESPONSABILIDAD CIVIL		\$ 6,000.00	\$ 2,429.85
Básica ³	\$ 1,500,000.00		
Sublímite por Empleado	\$ 305,000.00		
Productos y Trabajos Terminados	Amparado		
Unión o Mezcla y Transformación	Amparado		
Arrendatario	Amparado		
Contractual o Asumida	Excluido		
Cruzada	Excluido		
Subsidiaria de Autos	Excluido		
Estacionamiento Riesgo Accesorio	Excluido		
Sublímite por Vehículo	Excluido		
V. TRANSPORTE DE MERCANCÍAS		No Aplica	\$ 0.00
Responsabilidad Máxima	Excluido		
Sublímite por Embarque	Excluido		
		Subtotal	\$ 3,280.99

Para las coberturas arriba mencionadas aplica Coaseguro (sobre la pérdida) de 10 %

NOTAS:

¹ Con Ajuste Automático de Suma Asegurada del 00 % para todas las Coberturas contratadas.

² Daño Interno Equipo Electrónico, Maquinaria y Calderas: Amparado

³ Las coberturas básicas por giro, se establecen en las Condiciones Generales de la Póliza.

AXA Seguros, S.A. de C.V.

Félix Cuevas 366, Piso 6, Tlacoquemécatl, 03200 México, D.F. Tél. 55 5169 1000 y 800 900 1292 axa.mx

800 900 1292

Datos del Asegurado		PÓLIZA	
Nombre:	ECOLOGY PEST CONTROL & CLEAN MASTER S.A DE C.V.	YSA571020000	
R.F.C.:	EPC191129FZ8	Vigencia a las 12 hrs.	
Domicilio:	JESUS 693 COL. SAGRADA FAMILIA, GUADALAJARA, JALISCO C.P.:44200	Desde	07/01/2021
Contratante:	ARRENDATARIO	Hasta	07/01/2022
Correo Electrónico:	ecramost@gmail.com	Emisión	
Teléfono:	3339526130	Fecha: 07/01/2021	
		Moneda: NACIONAL	
		Póliza Anterior	
		No. de Cliente	
		2100002034	
		No. de Cotización	
		CYC54191	
		Forma de Pago	
		CONTADO	
Datos de la Ubicación			
No. de Ubicación:	1	/ UBICACIÓN NO SITUADA EN PRIMERA LÍNEA	
No. de Empleados:	4		
Muros:	LADRILLO		
Techos:	BOVEDA CATALANA		
Niveles:	1		
Sótanos:	0		
Giro de Negocio:	Servicios de limpieza, fumigación y mantenimiento de áreas verdes - 5617 / Unidades dedicadas a: - Control y exterminación de plagas, en edificios,		

Coberturas Catastróficas	Suma Asegurada	Deducible	Coaseguro	Prima Neta
Daños Materiales al Inmueble				
Terremoto y/o Erupción Volcánica	Excluido	Excluido	Excluido	Excluido
Fenómenos Hidrometeorológicos	Excluido	Excluido	Excluido	Excluido
Bienes Bajo Convenio Expreso	Excluido	Excluido	Excluido	Excluido
Daños Materiales a los Contenidos				
Terremoto y/o Erupción Volcánica	Amparado	2% sobre la S.A. *	10 %sobre Pérdida	\$ 148.70
Fenómenos Hidrometeorológicos	Amparado	1% sobre la S.A. *	10 %sobre Pérdida	\$ 112.81
Bienes Bajo Convenio Expreso	Excluido	Excluido	Excluido	Excluido
Subtotal				\$ 261.51
Prima neta total				\$ 3,542.50

* sobre la S.A.: sobre la Suma Asegurada

Medidas de Seguridad
Protecciones contra Incendio Ninguno
Protecciones contra Robo Ninguno

Información Adicional	
Transportes No. de Embarques Mensuales: Tipo de Mercancía:	
Origen y Destino:	Tipo de Transporte:
Responsabilidad Civil Estacionamiento¹ No. de Cajones de Estacionamiento:	Acomodadores:
Responsabilidad Civil Subsidiaria de Autos No. de Vehículos:	

NOTAS:
¹Es condición necesaria para otorgar esta cobertura que el Estacionamiento este debidamente bardeado y cuente con un control estricto de entradas y salidas de los vehículos.

AXA Seguros, S.A. de C.V.

Félix Cuevas 366, Piso 6, Tlacoquemécatl, 03200 México, D.F. Tél. 55 5169 1000 y 800 900 1292 axa.mx